




 

 

 

Ústecký kraj 

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 
                                                                             
 
 

 

 

 

Věc: Žádost Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s., o finanční ozdravění, 

která byla schválena představenstvem společnosti dne 17.8.2023 

 

 

Žádáme Radu Ústeckého kraje v působnosti valné hromady společnosti o schválení požadavku 

na příplatek jediného akcionáře mimo základní kapitál. Společnost díky tomu bude moci nadále 

prostřednictvím vertikální spolupráce nabízet Ústeckému kraji své expertní služby. Zároveň 

společnosti umožní naplňovat partnerskou smlouvu pro zajištění dílčích aktivit ve strategickém 

projektu „Transformační centrum Ústeckého kraje“ a plnit svou roli v rozvoji Ústeckého kraje. 

 

Tento krok tedy povede k ozdravění společnosti, umožní ji další rozvoj a expanzi do nových 

oblastí podnikání. To vše bude mít pozitivní efekt na hospodářský výsledek společnosti 

v budoucích letech (viz příloha č. 1), na stabilitu společnosti a její dobré jméno. 

 

 

Odůvodnění 

 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s., (dále jen společnost) uzavřela s Ústeckým 

krajem dne 20.12.2022 smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem na zajištění realizace 

části strategického projektu Transformační centrum Ústeckého kraje.  Na tento projekt budou 

čerpány veřejné prostředky z Fondu spravedlivé transformace prostřednictvím dotace 

poskytnuté z Operačního programu spravedlivé transformace. 

 

V prosinci loňského roku, kdy byla smlouva uzavírána, existoval oprávněný předpoklad, že 

společnost (díky povaze projektu a svému vlastnictví veřejnou sférou) nebude muset 

prokazovat, zda je či není podnikem v obtížích, tedy že její zapojení do projektu nebude 

podmíněno splněním tzv. „Testu podniku v obtížích“.  

 

Naneštěstí se dotační pravidla pro podporu z Operačního programu spravedlivé transformace 

vyvinula tím způsobem, že uvedenou podmínku jako partner projektu prokázat musíme. 

Společnost po zjištění této skutečnosti provedla uvedený test s negativním výsledkem (viz 

příloha č. 2). Důvodem tohoto výsledku jsou v menší míře ztrátové hospodářské výsledky v 

minulých letech. Hlavním důvodem ale je ale požadavek auditora na změnu účtování (viz 

příloha č. 3). 

 

 



 

 

Na fungování a rozvoj společnosti má také zásadní dopad naplňování Dohody o narovnání č. 

19/SML3170/OS/LP ze dne 31. 10. 2019. Během následujících let (srovnání 2018-2021 dle 

výročních zpráv) poklesl počet zaměstnanců o více jak 40 %, celková aktiva společnosti 

poklesla o cca 66 %, nerozdělený zisk využívaný na chod společnosti a k předfinancování 

vlastních projektů poklesl téměř o 90 %, atd. Pokud bude předložené žádosti vyhověno, 

zavazujeme se uhradit závazek z dohody vyplývající do konce letošního roku. 

 

Negativním důsledkem současného stavu podniku v obtížích je i fakt, že se společnost nemůže 

rozvíjet prostřednictvím realizace vlastních projektů v pozici žadatele, stejně tak nemůže žádat 

o dotace na projekty ve prospěch rozvoje Ústeckého kraje.  

 

V roce 2022 realizoval Ústecký kraj výkup akcií od minoritních akcionářů a stal se 100% 

akcionářem společnosti. Důvodem bylo umožnit Ústeckému kraji vertikální spolupráci se 

společností, která patří k nejstarším svého druhu v České republice, je zavedenou značkou 

vyhledávanou samosprávami a dalšími organizacemi na území Ústeckého kraje, má za sebou 

realizované zakázky v řádu desítek mld. Kč a která disponuje stabilním a zkušeným týmem 

dotačních specialistů a expertů na strategické plánování.  

 

Společnost je tak dnes díky realizovanému výkupu akcií především servisní organizací kraje a 

prostřednictvím tzv. vertikály spolupracuje s jednotlivými odbory Krajského úřadu ÚK 

v oblasti dotačního poradenství, projektového managementu a tvorby strategických 

rozvojových dokumentů. To má dle průběžných výsledků velmi pozitivní dopad do 

hospodaření společnosti. I díky tomu jsme ke stanovenému datu uhradili návratnou finanční 

výpomoc od Ústeckého kraje ve výši 3.000.000 Kč. Své závazky vůči kraji tak plníme. 

 

Pozitivním dopadem výkupu akcií je také zintenzivnění spolupráce mezi společností a 

Ústeckým krajem. Společnost je tak připravena řešit vážné či neočekávané problémy Ústeckého 

kraje, aktuálně např. zajišťujeme základní činnosti destinačního managementu v destinaci 

České středohoří, včetně zajištění provozu turistického objektu na Milešovce.  

 

Od října letošního roku by pak společnost měla pro Ústecký kraj administrovat unikátní projekt 

Digitalizace pečovatelských služeb, který je minimálně v rámci České republiky unikátním 

inovačním projektem, a ve kterém máme těžce nahraditelnou roli. 

 

Společnost je také významným partnerem Ústeckého kraje při rozvoji území ve smyslu zákona 

č. 129/2000 Sb., zákon o krajích, zvláště pak v oblasti podpory regionálního rozvoje ve smyslu 

zákona č. 248/200 Sb., zákon o podpoře regionálního rozvoje. Aktuálně je např. domlouván 

víceletý kontrakt pro přípravu Ústeckého kraje na čerpání prostředků z evropských fondů pro 

období 28+, podílíme se na tvorbě studií pro hospodářsky a sociálně ohrožená území, píšeme 

studie proveditelnosti k rozvojovým záměrům. 

 

V rámci vertikální spolupráce může společnost realizovat až 20 % svých celkových příjmů ve 

formě služeb klientům mimo Ústecký kraj (ve smyslu prioritního klienta), čehož už dnes 

využívá. Intenzivní spolupráce je především s obcemi a městy, pro které tvoříme rozvojové 

dokumenty, poskytujeme dotační poradenství, píšeme projektové žádosti a administrujeme 

projekty, které přináší do území nemalé finanční prostředky. 



 

 

Významným rozvojovým stimulem pro společnost je realizace v úvodu zmíněného 

strategického projektu „Transformační centrum Ústeckého kraje“. Prostřednictvím služeb IV. 

pilíře došlo od ledna letošního roku k výraznému navýšení zaměstnanců společnosti ve 

specifických profesních oborech: krajinné plánování, urbanismus, architektura, ochrana přírody 

a krajiny, participace, sociologie a jiné. Je naším cílem udržet tyto zaměstnance i po ukončení 

projektu (včetně doby udržitelnosti). Jejich potencionální ekonomický přínos pro společnost 

v oblasti expertních a specializovaných služeb s vysokou přidanou hodnotou je 

neoddiskutovatelný. Očekáváme, že díky takovému rozšíření portfolia nabízených služeb 

výrazně vzroste ziskovost společnosti, z čehož může Ústecký kraj těžit formou budoucí výplaty 

dividend v řádu jednotek milionů Kč ročně. Z výše uvedeného lze rovněž očekávat značný 

nefinanční přínos pro Ústecký kraj. Z výše uvedeného je patrné, že je zájmem Ústeckého kraje, 

aby společnost legální cestou překonala bariéry, které brání jejímu dalšímu rozvoji ve službách 

Ústeckému kraji a jeho obyvatel. 

 

Vyhovění naší žádosti bude mít za následek, že společnost úspěšně projde testem podniku 

v obtížích (viz příloha č. 4) a bude moci Ústeckému kraji poskytovat všechny výše popsané 

benefity. Zároveň společnost nebudou zatěžovat finanční závazky z minulých let, dojde tedy 

k jejímu plnému ozdravění.  

 

Jako možná alternativa byl zvažován úvěr od komerčních bank. Ten by ale byl při současných 

úrokových sazbách pro společnost velmi nevýhodný, navíc by s velkou pravděpodobností 

musel za úvěr ručit Ústecký kraj, a to se všemi riziky, která by pro něj z toho plynula. 

Proto předložené řešení považujeme z pohledu rizikovosti a výhodnosti v současnosti za 

nejlepší možné. 

 

Představenstvo společnosti navrhuje valné hromadě, resp. jedinému akcionáři rozhodujícímu 

v její působnosti následující rozhodnutí, která předkládáme ve variantní podobě: 

 

VARIANTA I. 

 

Rada Ústeckého kraje rozhoduje dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, 

ve věci jediného akcionáře v působnosti valné hromady Regionální rozvojové agentury 

Ústeckého kraje, a.s., se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 

60279524 (dále jen „společnost“), takto:  

 

1. poskytuje společnosti na její žádost dobrovolný příplatek mimo základní kapitál ve výši 

4 500 000 Kč, a to v režimu de minimis. 

2. příplatek mimo základní kapitál bude uhrazen započtením proti pohledávce Ústeckého 

kraje vzniklé na základě Dohody o narovnání č. 19/SML3170/OS/LP ze dne 31. 10. 2019. 

 

 

 

 



 

 

 

VARIANTA II. 

 

Rada Ústeckého kraje rozhoduje dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, 

ve věci jediného akcionáře v působnosti valné hromady Regionální rozvojové agentury 

Ústeckého kraje, a.s., se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 

60279524 (dále jen „společnost“), takto:  

 

1. poskytuje společnosti na její žádost dobrovolný příplatek mimo základní kapitál ve výši 

v Kč odpovídající přepočtu částky 192 691,25 EUR ke dni poskytnutí příspěvku dle 

aktuálního kursu Evropské centrální banky, a to v režimu de minimis. 

2. příplatek mimo základní kapitál bude uhrazen započtením proti pohledávce Ústeckého 

kraje vzniklé na základě Dohody o narovnání č. 19/SML3170/OS/LP ze dne 31. 10. 2019. 

 

 

Z pověření představenstva ze dne 17. 8. 2023 podepsal: 

 

                                                                                            

   Ing. Mgr. Marek Hartych 

                                                                                                            Prokurista 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Finanční plán RRA ÚK pro období 2023-2025 

Příloha č. 2 - TEST podniku v obtížích – současný stav (2022) 

Příloha č. 3 - Dopis auditora 2020 + Zápis z jednání představenstva 

Příloha č.4 - TEST – podniku v obtížích – nový stav, v případě schválení Žádosti o finanční 

ozdravení RRA ÚK 

 



Příloha č. 1 

Finanční plán RRA ÚK pro období 2023-2025 

Tento finanční llnn byl vylracovnn jako lříloha „Žndosti o finanční ozdravění Regionnlní rozvojové 

agentury Ústeckého kraje, a.s. (dnle jen slolečnost).“ 

Východiska 

RRA ÚK lrochnzí v lrůběhu roku 2023 bouřlivým vývojem. Na konci roku 2022 byl dovršen dlouhodobý 

lroces odkulu akcií od minoritních akcionnřů, který vyvrcholil 25. 11. 2022, kdy se Ústecký kraj (ÚK) 

stal jediným akcionnřem. Tato situace ÚK umožňuje zadnvat RRA ÚK zaknzky v režimu vertiknlní 

slolulrnce. Znroveň to znamenn lovinnost slolečnosti lrovndět více než 80 % činností výlučně lro ÚK. 

V lrůběhu roku 2023 se zadnvnní zaknzek v rnmci „vertiknly“ úslěšně rozjelo a v současné době se stnle 

rozšiřuje. Současně se zahajují či lřilravují další lrojekty, zejména v rnmci dlouhodobé slolulrnce ve 

smyslu realizace rozvojových aktivit ÚK ve vybraných oblastech, nalř. formou lartnerství v rnmci 

lrojektů. 

Je loměrně složité v tuto chvíli lřesně lredikovat finanční výhled na další období, neboť je stnle velmi 

mnoho neznnmých. Jednn se však o „lozitivní neznnmé“. S určitostí lze uvést, že již v roce 2023 je latrný 

lozitivní trend v hoslodaření slolečnosti, který – lokud nedojde k nečekaným okolnostem – byl měl 

v lříštích letech lokračovat a ještě zesilovat. 

V rnmci níže sestaveného finančního llnnu vychnzíme louze ze znnmých skutečností (uzavřených či 

lředjednaných zaknzek a lrojektů). Uvedený výhled lze lroto lovažovat za velmi olatrný a realistický. 

Předloklndnme, že konečnn čísla zejména v letech 2024 a 2025 budou lelší, jak slolulrnce s ÚK bude 

dnle nabíhat.   

V rnmci výhledu uvndíme aktivity, které mají vliv na ziskovost RRA ÚK. Jednn se tedy o vertiknlu (zaknzky 

v oblasti dotačního loradenství a rozvojových koncelcí) llus zaknzky do výše 20 % mimo vertiknlu 

(jednn se o již nasmlouvané zaknzky realizované lro dlouhodobé znkazníky – zejména města a obce 

v ÚK). Do výhledu naolak neuvndíme aktivity a činnosti, které jsou sice lro RRA ÚK a celý region velmi 

důležité, ale na ziskovost nemají lřímý vliv. Jednn se o dlouhodobé lrojekty (nalříklad lrojekt TCÚK a 

llnnované další), které fungují na lrincilu lrollncení vynaložených nnkladů. Jejich lřínos lze slatřovat 

lředevším v širších socio-ekonomických doladech na region. Přínosy lro RRA ÚK jsou zejména 

nelřímé lovahy (rozvoj a lříležitosti lro zaměstnance, lrestiž alod.), které navíc sekundnrně mohou 

lřinnšet další lříležitosti již ziskového charakteru.     

Finanční výhled 2023-2025 

Výhled 2023-2025 2023 2024 2025 

Vertiknla (ÚK) 9 000 000,00 Kč 13 600 000,00 Kč 14 400 000,00 Kč 

Ostatní zaknzky – mimo vertiknlu 2 000 000,00 Kč 3 400 000,00 Kč 3 600 000,00 Kč 

Nnklady 10 000 000,00 Kč 15 000 000,00 Kč 15 500 000,00 Kč 

Zisk/ztrnta 1 000 000,00 Kč 2 000 000,00 Kč 2 500 000,00 Kč 

 

Poznnmky: 

1) Výše vertiknlní slolulrnce – lrojednnna s vedoucím Odboru regionnlního rozvoje Ing. Pavlem 

Hajšmanem – uvedena střední varianta (lředloklad 12-16 mil. Kč/rok 2024 a 2025). Dnle je 



zde zahrnuta zaknzka „Digitalizace socinlních služeb“ ve výši 1 mil. kč/rok, kterou bude RRA ÚK 

v letech 2023-2027 administrovat. 

2) Výše zaknzek mimo vertiknlní slolulrnci – določítnno do 20 % - ve většině již dnes 

nasmlouvané zaknzky – zejména dotační management lodlořených lrojektů (nalř. lro města 

Litoměřice, Krulka, Dubí, Bílina, Kadaň, Oblastní charitu Most a další neziskové organizace), 

rozvojové koncelce a strategie.  

3) Nnklady slolečnosti – reflektují všechny nnkladové loložky slojené s činností na výše 

uvedených zaknzknch (osobní nnklady, odborné a jiné služby – subdodnvky, nnjemné, slotřební 

a jiný materinl, PHM alod.), odlisy, finanční nnklady alod. 

4) Navýšení nnkladů v letech 2024 a 2025 je dnno lředevším lředloklndaným zvýšením služeb 

na odborné služby – subdodnvky. 

5) Výhled je zlracovnn do roku 2025. Lze lředloklndat, na znkladě v současné době všech 

znnmých skutečností, že i v dalších letech se bude ziskovost lohybovat na úrovni let 2024/2025. 

Závěr 

I lřes řadu stnle neznnmých skutečností a lřes velmi olatrný lřístul k jejich lredikci výše uvedený 

finanční llnn lro období 2023-2025 ukazuje, že hoslodaření RRA ÚK by se konečně mělo dostat do 

jasně kladných čísel. Z toho bude lrofitovat i jediný akcionnř RRA ÚK, ať již ve formě výllaty dividend 

či růstu hodnoty slolečnosti.   



Formulář pro posouzení podniku v obtížích

I.

II.

NERELEVANTNÍ

2022

Vlastní kapitál R A.

Základní kapitál R A.I

Ážio R A.II.1

Ne

RELEVANTNÍ

2022

Vlastní kapitál R A. -1 088 000

Výsledek hospodaření minulých let R A.IV -6 130 000

Výsledek hospodaření běžného účetního období R A.V 513 000

Ano

C - kritérium posuzování úpadku/insolvence RELEVANTNÍ

Číslo 

pol.

B - kritérium stavu vlastního kapitálu - společníci ručí za závazky 

(dle 500/2002)
Zdroj

Číslo 

pol.

Ne

Existuje žadatel méně než 3 roky (resp. méně než  7 let pro účely způsobilosti 

pro rizikové financování)?
Ne

kritéria B,C,D,E

A - kritérium stavu vlastního kapitálu příjemci s ručením omezeným 

(dle 500/2002)
Zdroj

Má žadatel základní kapitál nebo minimální kapitálový požadavek dle 

příslušných vnitrostátních právních předpisů?
Ano

vyplňujte pouze uvedená relevantní kritéria

Regionální rozvojová agentura Ústeckého hrake, a.s.

Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem

60279524

02.05.1994

2022

Název žadatele

se sídlem

IČO

Datum vzniku a zápisu (dd.mm.rrrr)

Je žadatel malý nebo střední podnik (MSP)?

Poslední uzavřený účetní rok

Ručí společníci za závazky žadatele?

Právní forma žadatele

Relevantní kritéria pro vyplnění

Je kritérium B splněno?

Je kritérium A splněno?

Je žadatel součástí skupiny podniků?

(Pokud žadatel zvolí ANO, je nutno vyplnit list pro skupinu podniků)
Ano

Ano

121 - Akciová společnost monokratická

Zdroj



Bylo zahájeno vůči příjemci kolektivní úpadkové řízení? Ne

Splňuje žadatel kritéria pro zahájení kolektivního úpadkového řízení? Ne

Ne

D - kritérium podpora na záchranu nebo restrukturalizaci RELEVANTNÍ

Obdržel žadatel podporu na záchranu a zatím nesplatil půjčku nebo 

neukončil záruku?
Ne

Obdržel žadatel podporu na restrukturalizaci a stále se na něj uplatňuje 

plán restrukturalizace?
Ne

Ne

RELEVANTNÍ

E1 - míra zadluženosti (poměr závazků k vlastnímu kapitálu) Zdroj Č. pol. 2022 2021

Vlastní kapitál R A. -1 088 000 -1 516 000

Závazky R B+C 8 679 000 6 095 000

-7,98 -4,02

Chyba Chyba

E2 - ukazatel úrokového krytí (poměr EBITDA/nákladové úroky) Zdroj Č. pol. 2022 2021

Odpisy VZaZ E.1.1 49 000 80 000

Nákladové úroky VZaZ J 0 0

Výsledek hospodaření před zdaněním VZaZ ** 513 000 -102 000

NR NR

NR NR

Ne

Ano

Insolvenční rejstřík

Míra zadluženosti

Je kritérium C splněno?

žadatel

žadatel

Zdroj

Je kritérium D splněno?

E - kritérium plnění míry zadlužení a ukazatele úrokového krytí

Je kritérium E splněno?

Je žadatel o podporu podnikem v obtížích (je splněno některé z relevantních kritérií A 

až E)?

žadatel

Je poměr dluhu k vlastnímu kapitálu vyšší než 7,5?

Ukazatel úrokového krytí

Je ukazatel úrokového krytí < 1,0?















Formulář pro posouzení podniku v obtížích

I.

II.

NERELEVANTNÍ

2023

Vlastní kapitál R A.

Základní kapitál R A.I

Ážio R A.II.1

Ne

RELEVANTNÍ

2023

Vlastní kapitál R A. 3 712 000

Výsledek hospodaření minulých let R A.IV -1 202 000

Výsledek hospodaření běžného účetního období R A.V 300 000

Ne

C - kritérium posuzování úpadku/insolvence RELEVANTNÍ

Číslo 

pol.

B - kritérium stavu vlastního kapitálu - společníci ručí za závazky 

(dle 500/2002)
Zdroj

Číslo 

pol.

Ne

Existuje žadatel méně než 3 roky (resp. méně než  7 let pro účely způsobilosti 

pro rizikové financování)?
Ne

kritéria B,C,D,E

A - kritérium stavu vlastního kapitálu příjemci s ručením omezeným 

(dle 500/2002)
Zdroj

Má žadatel základní kapitál nebo minimální kapitálový požadavek dle 

příslušných vnitrostátních právních předpisů?
Ano

vyplňujte pouze uvedená relevantní kritéria

Regionální rozvojová agentura Ústeckého hrake, a.s.

Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem

60279524

02.05.1994

2022

Název žadatele

se sídlem

IČO

Datum vzniku a zápisu (dd.mm.rrrr)

Je žadatel malý nebo střední podnik (MSP)?

Poslední uzavřený účetní rok

Ručí společníci za závazky žadatele?

Právní forma žadatele

Relevantní kritéria pro vyplnění

Je kritérium B splněno?

Je kritérium A splněno?

Je žadatel součástí skupiny podniků?

(Pokud žadatel zvolí ANO, je nutno vyplnit list pro skupinu podniků)
Ano

Ano

121 - Akciová společnost monokratická

Zdroj



Bylo zahájeno vůči příjemci kolektivní úpadkové řízení? Ne

Splňuje žadatel kritéria pro zahájení kolektivního úpadkového řízení? Ne

Ne

D - kritérium podpora na záchranu nebo restrukturalizaci RELEVANTNÍ

Obdržel žadatel podporu na záchranu a zatím nesplatil půjčku nebo 

neukončil záruku?
Ne

Obdržel žadatel podporu na restrukturalizaci a stále se na něj uplatňuje 

plán restrukturalizace?
Ne

Ne

RELEVANTNÍ

E1 - míra zadluženosti (poměr závazků k vlastnímu kapitálu) Zdroj Č. pol. 2023 2022

Vlastní kapitál R A. 3 712 000 -1 088 000

Závazky R B+C 250 000 8 679 000

0,07 -7,98

Ne Chyba

E2 - ukazatel úrokového krytí (poměr EBITDA/nákladové úroky) Zdroj Č. pol. 2023 2022

Odpisy VZaZ E.1.1 17 000 49 000

Nákladové úroky VZaZ J 0 0

Výsledek hospodaření před zdaněním VZaZ ** 300 000 513 000

NR NR

NR NR

Ne

Ne

Insolvenční rejstřík

Míra zadluženosti

Je kritérium C splněno?

žadatel

žadatel

Zdroj

Je kritérium D splněno?

E - kritérium plnění míry zadlužení a ukazatele úrokového krytí

Je kritérium E splněno?

Je žadatel o podporu podnikem v obtížích (je splněno některé z relevantních kritérií A 

až E)?

žadatel

Je poměr dluhu k vlastnímu kapitálu vyšší než 7,5?

Ukazatel úrokového krytí

Je ukazatel úrokového krytí < 1,0?




